

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE JULIO 2024
 SECTOR ADMINISTRACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 46,043,589	\$ 46,043,589	\$ 20,086,962	\$ 25,811,781	\$ 3,620,059	\$ 49,518,802	\$ -3,475,213	108%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 94,807,980	\$ 94,807,980	\$ 27,499,396	\$ 21,128,538	\$ 7,180,631	\$ 55,808,565	\$ 38,999,415	59%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 27,050,730	\$ 27,050,730	\$ 7,599,600	\$ 7,804,410	\$ 2,662,000	\$ 18,066,010	\$ 8,984,720	67%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 3,223,529,289	\$ 3,369,149,362	\$ 1,532,413,793	\$ 378,553,130	\$ 232,618,693	\$ 2,143,585,616	\$ 1,225,563,746	64%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
T O T A L E S		\$ 3,391,431,588	\$ 3,537,051,661	\$ 1,587,599,751	\$ 433,091,224	\$ 246,081,383	\$ 2,266,978,993	\$ 1,270,072,668	64%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE JULIO 2024
 SECTOR ADMINISTRACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 2,517,781,039	\$ 2,517,781,039	\$ 715,755,332	\$ 727,918,531	\$ 262,483,339	\$ 1,706,157,202	\$ 811,623,837	68%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 723,343,075	\$ 863,845,614	\$ 120,721,353	\$ 281,252,075	\$ 89,052,264	\$ 491,025,692	\$ 372,819,922	57%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 60,950,409	\$ 60,950,409	\$ 1,738,380	\$ 13,591,922	\$ 247,294	\$ 15,577,596	\$ 45,372,813	26%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 20,479,606	\$ 15,084,606	\$ 8,660,000	\$ 1,500,000	\$ 229,203	\$ 10,389,203	\$ 4,695,403	69%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ -	\$ 246,506	\$ 21,506	\$ 225,000	\$ -	\$ 246,506	\$ -	0%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 44,787,611	\$ 55,053,639	\$ -	\$ 12,617,450	\$ -	\$ 12,617,450	\$ 42,436,189	23%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 24,089,848	\$ 24,089,848	\$ 343,269,057	\$ 7,842,823	\$ -	\$ 351,111,880	\$ -327,022,032	1458%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
T O T A L E S		\$ 3,391,431,588	\$ 3,537,051,661	\$ 1,190,165,628	\$ 1,044,947,801	\$ 352,012,100	\$ 2,587,125,529	\$ 949,926,132	73%

Nota: Existe variación en los montos en el segundo trimestre por ajuste contable.

